¶ Utz p. rata pedagia possint imponi ab habentibus potestate sine iusta causa que p. d. i. c. i.

d causa finalis seu formalis. R. fm Ray. q n
 exigēs pmittit rapinā si sine legitima cau/
 sa iponit. Et causa legitima et iusta sunt pu/
 blice necessitates: quas Bar. i. l. vniuersi. C.
 de vectig. appellat stipendia: pontes: publi/
 catus: defensio strate et huiusmodi. facit. c. si
 qd romipetas. xxiij. q. iij. iuncto. c. in noua
 mus. d. i. r. t. p. a. z. i. c. puenit. z. c. cu apls. d.
 cens. z. l. vectigalia. ff. de pub. et ibi p docto.
 3 De quibus debet solui pedagogia? R. q solum
 mo de his q ca negociatōis vel mercimoniū
 deferunt. C. de vect. l. oim. vñ de his q qd fa/
 ct ponare pro necessitate ad vsum hie vite
 z familie non pōr exigi pedagogia. z nec valet
 psumendo in extranū fm Hosti. Ber. i. d. c.
 sup quibusdā. imo vult. l. vniuersi. C. de ve
 ca. q decapitet q terebo ad ppriuz vsum vel
 gra raris colēdi: vel ad se defendēdū emptis
 vel delatis exigit pedagogia. vñ in his fraudā
 tes nō peccāt. sed atēde q aliqui pedagogiz
 d. etiā collecta que possēt imponi super hu/
 iusmodi in suos subditos. et sic non licet
 fraudare qñ ex legitima cā imponit. s. for/
 ses nō tenerent. z hec d. causa materialis.
 4 De quibus pnt exigi pedagogia? R. q ab om/
 nibus: exceptis clericis. eccles qz z alqs eccle
 siasticis psonis. et si quis a talibus exigit p
 se vel p interpositā psonā: si est psona singu/
 laris: excommunicatus est ipso facto. Si col
 legiū vel vniuersitas ciuitatis. astrivl vll/
 le sub hōc iurisdictione: donec restituerit extor/
 ra. Intellige dūmodo pfati nō cā negocia/
 tionis deferat. hec habent in. c. qz. de cen. li.
 vj. Et quomodo idirecte pnt exigi. vide s.
 Immunitas. §. xxxvij. cum. iij. §. sequen.
 5 Quid de imponētibz noua pedagogia
 sine auctoritate legitima vel augmētantes
 antiqua: vel exigēs iniusta: siue ex cā effici
 ant: siue ex causa finali vel materiali? R. q
 raptores sunt. z tenent ad restitūdem eis a
 quibus extorsērūt vel eoz heredibus: si sciūt
 eos. vñ saltē pauperibz si eos ignorāt. z hoc
 de necessitate pcepti. c. si res. xij. q. vj. z ho/
 die p pcessum curie sunt excoicari excoicati
 one papali. vt. s. Excoicatio. v. casu. xx.
 6 Quid fraudātes pedagogia vñ guidagia pee
 cent z teneant ad restitūdem? R. fm cōiter
 docto. in. d. c. in nouam. z maxime. Pa. q
 si est legitima auctoritate imposta. vñ
 ita antiqua qd a iuribus nō extar memoria
 etiā fm Ho. si cā nō expissa a pncipe cuz ea
 cōcessit imponi posse. Et etiā si ille q recipit
 nō facit id p q psumit q sunt cōcessa. dūmō
 nō pnt q ppter illud fuerint imposta. z sic

trāsūt cōiter doc. Sed ego dico q vbi ip/
 neres talia pedagogia nō laborāt loco z tpe p
 vniuersali vtilitate. s. viaz. pontiū. saluatio
 ne psonaz z rez iurta sui posse ad qd tenet
 fm Arch. i. c. si qd romipetas. xxiij. q. iij. n
 peccāt q ea defraudāt sine mēdacio in z pu/
 rio. nec tenent ad restitūdz. Nec etiā credo
 peccēt mortalit fraudātes. qñis pdicti la/
 borēt i pdicti p loco z tpe. Rō. qz cōit sic iust
 tuunt. s. statum q qditer soluat zc. sub per
 na cadēdi i pmissum si aliter iunctus fuerit
 Et ideo istud statutū nō obligat ad morta
 le. vt. s. dicit Inobediētia. §. j. nec etiā ad pe
 nā. vt tenet glo. i. c. fraternitas. xij. q. ij. iust
 p dēnātōz. Si obqzias q dānificant ga
 bellas emētes. ad h. R. q suū dānū. qz ita et
 sub ista pdictōe emūt vt vigilēt. als sibi ipz
 ref. Si hō statutū ex q iponit est pceptiū
 sic hiet loci. qd cōiter tenet doc. Si aut nō
 sunt legitima aucte imposta: tunc extranei
 sez qui nō sunt subditi talibz imponētibz nō
 peccant. nec i aliquo obligant. Aduerte ta
 mē qz pedagogia nostri tps sunt cōiter illici/
 ta. Un nisi probent legitime imposta: debe
 mus psumere iniusta. c. qz. de cō. li. vj. cr/
 go anteqz pnt esse legitima stabo in psumt
 ptione iuris. s. q sunt iniusta. z sic nō tenent
 soluere: At sic nō. q noua pedagogia sine aug
 mētātes factas nullus pōt exigere: nisi sit
 certus q sint imposta z ab habēte auctē im/
 ponēdi z ex legitima cā ex quo ius psumit
 oia fore iniusta. Verū ē q subdit q cogere
 ad ipsa exigēda excusare i dubio ppter bo
 nū obediētie: sed nō illi q volūtarie ea exigūt
 Nec excusare eos a mortali pccō qñ d hoc
 aduertēt si ea volūtarie exigēt. als h nō
 aduertēdo. s. q ius psumat iniusta nisi qre
 nus pnt legitima nō peccat mortalit: sed
 ad min⁹ tenebunt ad restitūdem exco: ū:
 si postea immentē non fuisse legitia. Sub
 diti hō obligant fm formā statuti. qz i eoz
 piudiciū bñ potētū pedagogia imponere. vt
 no. Pa. i. d. c. inouam. qz potētū dōz colle
 cta qz pedagogia. Qd limita vez qñ p p bo/
 nū reipublice fuerūt iposita. aliē nō obligā
 tur nisi q pntēnt. vt i regula. qd oim tan/
 gāt. li. vj. Itē nec extranei nec subditi obligā
 tur qñ sunt imposta ex certa causa. z cōstat
 etiā ab habente potestātē imponēdi. z ille q
 exigit seu exigere facit: nō implet cām ppter
 qua sunt imposta. imino peccat mortalit. z
 restituere tenet. qz causa cessante cessat effe
 ct⁹. de appel. c. cū cessante. sane itelligēdo. s.
 loco z tpe debito. qz nō semp. sed p ip illud

*boc est falsū qz hō paralis nō oblige
 ante vniuersalē ad parā obligat in
 ad id quod ipsa pceptū in pso vniuers.
 ergo hinc nō tenemur alere Rege*

teneat facere pro q̄ e pedagiū ipositus. Et hec
oia intellige: nisi i nō soluēdo talia pedagia
imineret aliqd̄ scādaliū. q̄ tūc iudicāte te
neret q̄libet ad ea soluēda. *Lōsulo ḡ p̄fesso/
ribus q̄ videant decreta dictorum pedagio/
rū vt possint bonū iudiciū dare vtz sint ob
ligatoria ad culpā v̄lne. Itē dic q̄ nimis ḡ
uati alijs impositōibz. v̄l q̄n gabelle sunt ni
mis ḡues 7 sine necessitate. nec ad vtilitatē
cōis p̄nt fraudare sine p̄cō. silt q̄n iponeus
nō habet iustum titulum d̄nū.*

7 *Utz xpiani teneant soluere pedagia sara/
cenis 7 alijs insid elibz: R. fm̄ p̄o. q̄ non te
nent nisi solū ad h̄ vt sustineant i trāitu per
eos. 7 placet mihi ista opi. lz alijs p̄tranū te
neāt 7 male. tū q̄ xpiani nō tenent ad eorū
statuta. *Limito tñ nisi exp̄sse ex pacto volū
tarie p̄uenissent cū eis ad soluēdū. Nā tūc
si ipsi seruant fidē xpianis: xpiani tenent eis
seruare. xxij. q. iij. Innocē. 7. xxij. q. j. noli.
his p̄cor. Arch. in. d. c. si q̄s romipetas.**

8 *Utrū exigētes pedagia seu exigere faciētes
teneant itinera tenere securā: R. Bal. i. li. de
p̄sue. seu. ti. de his q̄ feu. dare p̄nt. i. S. abba
v̄l. et in p̄. i. i. q̄. S. q̄nticulis. q̄ sic
v̄n addit q̄ s̄nt ad querebant in exp̄
ria. tenitoziouyl districtu ab eis possessio vbi
erigūt pedagia a trāseūtibz tenent: aut robo
riaz restitute aut malefactorē exhibere. l. ne
qd̄. ff. de incc. mi. naufra. Et q̄ teneant ad re
stitutōz integrā de spoliatōe. itelligo vtz q̄n
ex defectu eoz venit nō faciēdo qd̄ facere te
nent. xxij. q. ij. d̄ns. 7. q. v. ad misratores. 7
C. de appē. l. si appellatōem. 7 sequit̄ Post. et
Arch. in. d. c. si q̄s romipetas. nō tñ tenet
exactum in pedagio restituere fm̄ Post.*

Pena stricte et pprie est dumtaxat
illa que est corpis afflictio. 7 ideo appellatione pene nō venit pena petu
nāria vel extra corpus: fm̄ Pan. in. c. inter
alia. de immū. eccle. tibi est rex. vbi dicit̄. cō/
fugiens ad ecclesiā nō debet p̄demuari ad pe
nā. 7 tamē postea dicit̄ q̄ legitime puniēd̄.
vbi est glo. puniendus. s̄ pecunialiter dūta
pat vel alia pena p̄ter corpalem. xvij. q. iij.
reū. 7. c. id constituim̄. S̄z latge accipit̄ p
om̄i eo qd̄ minuit de p̄imōnio vel p̄uat ab
aliquo legimō. Be. tñ i. c. fi. de elec. lib. vj.
dicit̄. q̄ p̄stitutio pprie est penalis que pri
uat iure quesito. vt in. c. si religiosus. eo. n. 7
li. 7 ita pena est que punit 7 vindicat qd̄ q̄s
q̄s cōmissit. vt i. c. p̄nia. de p̄. di. iij. vide glo.
in. c. dispēdia. de rescrip. eo. li. Et ideo illa lex

est penalis pprieque p vindicta ledit v̄l in
p̄sona vel i alio quesito. vt i. d. c. dispēdia.